

Ornamentiikkaa Arabianrannan arkkitehtuurissa

Helsingin kaupungin asuntotuotantotoimisto (Att) järjesti suunnittelu- ja tarjouskilpailun Arabianrannan tontin 27671/8 suunnittelemiseksi ja arkkitehtisuunnittelijan valitsemiseksi. Kilpailukohde tulee olemaan Arabianrannan pohjoisena päätteenä ja se tulee kaupunkikuvallisesti liittymään sekä teollisuusrakennusten että alueen asuinrakennusten mittakaavaan. Kilpailun tarkoituksena oli löytää kohteelle korkeatasoinen ja toteutuskelpoinen ratkaisu valtion tuella rakennettavien vuokra-asuntojen ja asumisoikeusasuntojen rakentamiseksi. Korttelin kerrosalalle ei kilpailuohjelmassa asetettu erityisiä tavoitteita, vaan kilpailijoilla oli melko vapaat kädet tarkastella tontin suhdetta lähiympäristöönsä.

Kilpailuun saapuneesta neljästä ehdotuksesta voittajaksi valittiin ehdotus ”ARABESQUE”, jonka tekijä on Arkkitehtitoimisto Huttunen-Lipasti-Pakkanen Oy, tekijöinä Risto Huttunen, Santeri Lipasti, Pekka Pakkanen arkkitehdit SAFA sekä arkkitehtioppilas Uula Kohonen.

Voittaneen ehdotuksen tekijä on tunnistanut rakennuspaikan kaupunkikuvalliset erityispiirteet Arabianrannan asuin- ja teollisuus- ja toimistovyöhykkeiden rajapinnassa ja päättänyt arkkitehtonisesti selkeään konseptiin. Rakennuksen muurimainen kokonaishahmo täydentää oraalla olevan korttelin ehyeksi ja selkeästi hahmottuvaksi urbaaniksi suurkortteliksi laajoine sisäpihoineen. Ehdotuksen arkkitehtuurin dualistinen perusjäsentely – selkäpuolen yksiaineinen punatiilinen perusmuuri sekä vatsapuolen valkoinen, arabialaisen ornamentiikan inspiroima reliefimäinen betonikudelma - muodostaa jännittävän yhdistelmän. Lopputuloksessa on suodatettu hienostuneella tavalla ominaisuuksia Arabianrannan teollisuusarkkitehtuurista ja punatiilisestä uudesta asuntoarkkitehtuurista ja löydetty näiden parhaista ominaispiirteistä hieno synteesi.

Yksimielinen arviointiryhmä totesi, että ehdotuksen yleisilmettä leimaa tuoreus ja sen arkkitehtoniset keinot kumpuavat teknistaloudellisten rajojen luovasta tunnistamisesta ja niiden kääntämisestä voitoksi. Arkkitehtuuri seuraa tinkimättömästi perusratkaisun sanelemaa tietä, mutta sitä on lisäksi ilahduttavasti rikastutettu elämyksellisillä ja paikkaan sitovilla, runollisilla ulottuvuuksilla. Perinteinen kerrostalokortteli on löytänyt tulevaisuuteen tähyilevän hahmonsä.

Voittaneen ehdotuksen kerrosala on n. 13.500 k-m² ja asuntojen lukumäärä 110 kpl.

Lisätietoja www.att.hel.fi sekä:

projektipäällikkö Mikael Sundman, p. 09 310 37239

projektipäällikkö Heli Miettinen, p. 09 310 32306